con

con dispiacere grande di tutto il Regno di Napoli, ove è la sua statua con varie lapide.

Innocentio IV. Pont. Max.

De omni Christiana Rep. optime merito

Qui Natali Sancti Joannis Baptista.

Anno M. CC. XLI. Pontifex enunciatux

Die Apostolorum Principi Sacra Coronatus

Cum purpure erimus pileo Card.

Excornasset Neapolim

A Corrado eversam S. P. Restituendam

Curasset innumerisque

Aliis praeclare, & prope Divino gestis

Pontificatum suum

Quod maxime illustrem reddidisset

Anno M. CC. LIII. Beatae Luciae Virginis

Luca lucefcit.

Questo buon Pontefice essendo divenuto Rè di Napoli meritamente confermò à gli Amalfitani, & à gli Atranefi tutti i Privilegii d'Immunità concesseli dal Rè Ruggiero, dal Rè Guglielmo, dall'Imperador Federico, e da tutti gl'altri Rè, onorandoli di molti titoli, dove si vede, facendoli liberi, & immuni dalle Dohane, da i Dazii di tutto il Regno di Sicilia con tutti i luoghi sottoposti à queste due Città, essendo Tramonti, Gragnano, & altri paesi, dove si vede, che fin à quei tempi queste due Città aveano il dominio d'altri luoghi, facendosi menzione de i Privilegii, che aveano nelle parti di Oriente, la quale Carta viene allegata da Vghelli.

Innoc. Episcopus Servus Servorum Dei.

Dilectis filiis universis hominibus Amalphitanae, & Atrani Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Ratio postulat, & aequitas persuadet, ut nostrorum devotioni fidelium Apostolica benignitatis favoribus, & gratiarum indulgentiis prosequamur. Ut igitur felicia vobis gaudeatis ingenue conditionis tempora illustrasse, ac libertatem filiorum adduci probatis à modo, quam suave, quamque leve sit onus, cui fideles Ecclesie sua colla submitunt. Nos vestra devotis precibus inclinati, ut vos Civitates vestrae, ac loca jurisdictioni vestrae subiecta in demanio, & proprietate regimine, ac Romana Ecclesia ac perpetuo maneat in
alte-

alterius dominium, nullis unquam temporibus transferendi, & ut à Doana commercio, & exactionibus sitis, liberi penitus, & immunes, nec non, & Curiam ubique in Regno Sicilia, in qua in Civilibus, sicut olim clara memoria Rogerii, & Guiglielmi II. Regum presentis Regni temporibus noscitur, ut prapositionis observantur per Amalphytanos damtaxat judicemini habeatis auctoritatem vobis presentium indulgemus, præter quam . . .
 . . . sicut nobis exponere curavistis de Tramonto, & Ag-
 rula homines Amalphytane Diocesis sub vestro districtu, ac .
 . . . consueverunt ab antiquo usque ad tempus, quo
 quidem Federicus olim Imperator Imperii diadema suscepit in
 illum vos stat . . . quo ad ipsos homines seducamus in quo
 . . . Regum temporibus noscimini existisse. Decernen-
 tes nihilominus vobis supplicantibus, ut non obstante consuetu-
 dine, in qua proponitis apud vos hæcenus fuisse servatum, quod
 minor majore gravius pro pari injuria puniretur, in injuriarum
 actionibus judicialitèr dirimendis juris comunis equitas debe-
 at apud vos prædicta sublata consuetudine prævaleret. Insuper
 autem consuetudines vestras laudabiles, & antiquas, necnon,
 & libertates, & privilegia, quibus hæcenus in Romania, ac
 ulterà Marinis ex concessione Regum, & Principum illarum par-
 tium usi estis. Privilegia quoque à nominatis Regibus Univer-
 sitatis vestra rationabiliter indulta vobis, & per jus vestris suc-
 cessoribus auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scri-
 pti patrocinio communimus. Nulli ergò omnino hominum liceat
 hanc paginam nostre concessionis, constitutionis, & confirmatio-
 nis infringere, vel ausu temerario contraire. Si quis autem
 hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, &
 Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursu-
 rum. Datum Neapoli nono Decembris Pontificatus nostri anno
 duodecimo.